



جنگ سایبری، جانشین جنگ سرد می‌شود

بتازگی یکی از متخصصان ضدتروریسم ایالات متحده هشدار داد جنگ سرد در حال تغییر چهره و تبدیل به جنگ کدهاست به گونه‌ای که ممکن است ...

جام جم آنلاین: بتازگی یکی از متخصصان ضدتروریسم ایالات متحده هشدار داد جنگ سرد در حال تغییر چهره و تبدیل به جنگ کدهاست به گونه‌ای که ممکن است تا چند وقت دیگر، سلاح‌های سایبری با توفانی از پیامدهای مخرب شروع به حرکت ویرانگر خود کند.

طبق گفته‌های کوفر بلک - که قبل از تبدیل شدن به یک مشاور خصوصی به مدت 28 سال در سازمان‌های امنیتی خدمت کرده - کشورهای مختلف حملات آنلاین جدیدی را طراحی و اجرا کرده‌اند و برخی گروه‌های افراطی، حملات سایبری را به تاکتیک‌هایشان افزوده‌اند.

ما پیش از این جنگ سرد و مبارزه جهانی با تروریسم را تجربه کرده‌ایم و اکنون با جنگ سایبری (کدها و اطلاعات) روبه‌رو هستیم. در این میان می‌توان به گروه‌های تروریستی اشاره کرد که در آینده نزدیک به دنیای سایبری قدم خواهند گذاشت.

شاید استفاده از متخصصان امنیت کامپیوتر برای تقویت دفاع علیه حملات سایبری و غلبه بر چالش تشخیص مجرمان، یک راهکار مناسب باشد.

تشخیص هویت شخص یا گروهی که پشت حملات سایبری قرار دارد بسیار ضروری به نظر می‌رسد چنان که دولت‌ها در حال سنجش امکانات دفاع در برابر تاخت و تازهای دنیای مجازی هستند بنابراین انجام یکسری عملیات هک پیچیده که اخیراً توسط شرکت ارائه‌کننده محصولات امنیتی مک آفی ارائه شده چندان عجیب نیست.

به گفته شرکت مک آفی، اتحادیه اروپا و کمیته ملی المپیک اهدافی هستند که در معرض حملات شدید سایبری قرار دارند و به نظر می‌رسد چین یکی از مظنونان چنین حملاتی است.

شرکت مک آفی در گزارشی به شناسایی 72 قربانی در 14 کشور اشاره می‌کند که در عملیاتی تحت عنوان shady RAT مورد حمله قرار گرفته‌اند که سوابق آن به سال 2006 باز می‌گردد.

دیمیتری پروویچ، نایب‌رئیس مک آفی در برنامه‌های که دولت‌های کانادا، کره جنوبی، آمریکا، هند، تایوان، ویتنام، انجمن ملل جنوب شرق آسیا، کمیته ملی المپیک، آژانس ضددوپیینگ جهانی و 12 پیمانکار بخش دفاعی آمریکا در آن حضور داشتند، به شرح این عملیات پرداخت.

پروویچ معتقد است هدف از حملات ناگهانی به پیمانکاران بخش دفاعی ایالات متحده، تکنولوژی‌ها و طرح‌های حساس نظامی است.

پروویچ معتقد است بر اساس هدف، اندازه و نقش چنین عملیاتی نمی‌توان گفت تنها یک منظور اقتصادی پشت چنین عملیاتی نهفته است بلکه مقاصد سیاسی، نظامی و ملی را در بر می‌گیرد، اما نمی‌توان انگشت اتهام را به سوی شخص یا گروه خاصی گرفت.

جیمز لويس یکی از متخصصان امنیت سایبری در مرکز مطالعات ملی و استراتژیک می‌گوید اگرچه شواهد و مدارک نهایی و قطعی در دست نیست، اما یکی از مظنونان چنین حملاتی علیه ما می‌تواند کشور چین باشد.

ارزیابی تهدیدها و حملات سایبری کم‌کم پا به دنیای ما خواهد گذاشت؛ اما یکی از مشکلات بزرگ، تاخیر در ارزیابی چنین حملاتی می‌تواند باشد.

یکی دیگر از مشکلات، نسبت دادن این حملات به شخص یا گروه خاص است، چرا که هکرها با استفاده از تاکتیک‌های خاص نظیر استفاده از سرور دیگر کشورها یا استفاده از ویروس‌های کامپیوتری، کامپیوتر دیگران را بدون این که مالک آن اطلاعی داشته باشد به پایگاهی برای حملات سایبری تبدیل می‌کنند.

همکاری بین گروه‌های مختلفی که نقش حاکمیتی، نظارتی و مدیریتی در اینترنت دارند می‌تواند امکان مخفی شدن را برای هکرها سخت‌تر کند.